
ZARZĄDZENIE Nr 1125/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 20 maja 2022 r.

w sprawie ustalenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego należnego  strażakom 

ratownikom ochotniczych straży pożarnych.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583 i 1005) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) w związku z uchwałą 

Nr LVIII/1739/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 13 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom ochotniczych straży 

pożarnych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2527)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Ekwiwalent pieniężny należny strażakom ratownikom ochotniczych straży 

pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

wypłaca się na postawie wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego, którego wzór stanowi 

załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Ekwiwalent pieniężny należny strażakom ratownikom ochotniczych straży 

pożarnych wypłacany jest zgodnie z obowiązującym w Urzędzie Miasta Łodzi terminarzem 

wypłat świadczeń.

§ 3. 1. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest strażakowi ratownikowi ochotniczej straży 

pożarnej na wskazany przez niego rachunek bankowy.

2. Wzór zgłoszenia numeru rachunku bankowego do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

za  udział w  działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu stanowi 

załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 4255/VI/13 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 maja 

2013 r. w sprawie ustalenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział członków 

ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 

organizowanych  przez Państwową Straż Pożarną  lub miasto Łódź.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem wydania, z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

PREZYDENT MIASTA

 

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 1125/2022

Prezydenta Miasta Łodzi 

WNIOSEK O WYPŁATĘ EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO

Ochotniczej Straży Pożarnej  ………………………………………………………………………………….

w związku z udziałem w działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniu proszę 
o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego niżej wymienionym strażakom ratownikom ochotniczej 
straży pożarnej

1. Potwierdzenie uczestnictwa Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniu ratowniczym/akcji 
ratowniczej /szkoleniu/ćwiczeniu

Miejsce działania ratowniczego/akcji 
ratowniczej/szkolenia/ćwiczeń

Liczba 
zastępów

Liczba 
ratowników

Data działań 
ratowniczych/akcji 

ratowniczej 
szkolenia/ćwiczeń

Liczba godzin działań 
ratowniczych/akcji 

ratowniczej 
szkolenia/ćwiczeń 
szkolenia/ćwiczeń 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi potwierdza udział Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniu 
ratowniczym/akcji ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniu ujętych w tabeli strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej. 
W przypadku szkolenia lub ćwiczenia organizowanego przez inne uprawnione podmioty, udział w szkoleniu lub ćwiczeniu 
ujętych w tabeli strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej potwierdza organizator szkolenia lub ćwiczenia.

……………………………………….. …………………………………..
Data podpis

2. Wykaz imienny strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej uprawnionych do wypłaty 
ekwiwalentu pieniężnego

Lp. Imię i nazwisko,
adres zamieszkania 

WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI

Data prowadzenia 
działań 

ratowniczych/
akcji ratowniczych/ 
szkoleń/ ćwiczeń

Liczba godzin 
działań 

ratowniczych/ 
akcji ratowniczych/ 
szkoleń/ ćwiczeń

Podpis imienny

1

2

3

4

5

6

7

8

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej potwierdza udział imiennie wymienionych powyżej strażaków ratowników ochotniczej straży 
pożarnej w działaniach ratowniczych/akcji ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniach wymienionych w pkt. 1 niniejszego wniosku.

NACZELNIK OSP PREZES OSP

……………………………………….. ………………………………………
pieczątka i podpis pieczątka i podpis

Data ……………………………………………



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 1125/2022

Prezydenta Miasta Łodzi 

Proszę o przekazywanie przysługującego mi  ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym/akcji 
ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniach  na wskazany rachunek bankowy

………………………………………………………………….

(jednostka OSP)

IMIĘ I NAZWISKO

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

PESEL 

…………………………………………………………………………………………..………………………………………

ADRES ZAMIESZKANIA:

ULICA ………………………………………………………………….………NR DOMU ……………..NR MIESZKANIA……………

KOD POCZTOWY ……………………….….……MIEJSCOWOŚĆ …………………………………………

TEL. KONTAKTOWY*  …………………………………………………………………

NAZWA BANKU  …………………………………………………………………………………………………………….…………

NR RACHUNKU

 (nr rachunku powinien zawierać 26 cyfr)

**Imię, nazwisko posiadacza rachunku:

……………………………………………………………………………………………………………………………….……………

Jednocześnie zobowiązuję się do zawiadomienia na piśmie o wszelkich zmianach dotyczących podanych wyżej 

informacji.

. ………………………………………………….

(data,  czytelnie imię i nazwisko)

*nieobowiązkowe 
**wskazać w przypadku, gdy właścicielem rachunku nie jest osoba, której przysługuje wypłata ekwiwalentu 
Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi. Dane przetwarzane są w celu realizacji czynności urzędowych. Macie Państwo 
prawo do dostępu i sprostowania danych, ograniczenia przetwarzania danych, usunięcia danych, wniesienia sprzeciwu i cofnięcia wyrażonej 
zgody, na zasadach określonych w ogólnym rozporządzeniu. Klauzula informacyjna jest dostępna na stronie www.bip.uml.lodz.pl, pod każdą ze 
spraw realizowanych przez Urząd Miasta Łodzi.


